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AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“VECTONAVIS” Sh.p.k.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve themelues te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar “VECTONAVIS” Sh.p.k. dhe me emer tregtare “VECTONAVIS”, Izoterohet nga ortaku:

El1. Erjona Qosja, atesia Shkelqim shtetase shqiptare, lindur ne 28/02/1989t,
Tirane Shqiperi, rezident Tirane Shqiperi, identifikuar me katie identiteti me 3Nr. 195228067S.

2. Iva Kaja, atesia Dashnor shtetase shqiptare, lindur ne 01/09/1994 Tirane
Shqiperi, rezident Tirane Shqiperi, identifikuar me pasaporte me Nr.
8F288 1429 dhe Nr.personal J45901067P.

Ne perputhje me vulinetin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit j
shqiptar, vendoset të hartojne këtë akt themelimi te shoqërise “VECTONAVIS” ISh.p.k. mbi bazen e ketyre principeve:

NENI1
FORMA PHE EMRI IShoqeria ka formen e shoqerise me përgjegjesi te kufizuar, me iniciale SH.P.K., dhe i ¶

perballon hurnbjet den ne kufinin maksimal te vieres se kontributit te ortakeve ne
kapitalin themeltar. Emri I shoqerise “VECTONAVIS” Sh.p.k.

NENI 2
BAZA LIGJORE

Shoqeria është themeluar dhe do të firnksionoje ne perputhje me Iigjin Nr. 9723, date
03.05.2007, Ligji me Nr.9901, date 14.04.2008 në perputhje me legjislacionin
shqiptar në pergjithesi, në përputhje me aktet e shoqerise si dhe në perputhje me
marreveshjet nderkombetare te ratifikuara dhe qe do te ratifikohen në të ardhmen nga
Republika e Shqiperise.

NENI3
SELIA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga “Fatmir Haxhiu” Nd Nr. 17, Kt.4 Ap. 8:
Tirane, Shqiperi Ne adresen e mesiperme do të identifikohet qendra e personitjuridik
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Me vendirn te asamblese, mund të hapen dege, filiale, agjerisi ose perfaqesi brenda
ose jashte territorit te Republikes së Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron
veprimtarine shoqeria.

NENI4
KOHEZGJATJA BilE PRISHJA E SHOQERISE

Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj per nje afat te pa percaktuar ne kohe, duke filluar
nga data e regjistrimit ne organin kompetent. Shoqeria prishet dhe kalon në
procedure likujdimi, sipas rasteve te parashikuara me ligj.

NENI5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria “VECTONAVIS” SH.P.K eshtë e organizuar ne formen e saj juridike s.
një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e cila operon ne fushen e tregtise dhe shitjes m
pakice dhe shumice ka si objekt të veprimtarise së saj:

5.1 Dhenie e sherbimit per transport kombetar dhe nderkombetar I malirave per vete
dhe per te trete.
5.2 Dhenie e sherbimit per transport kombetar dhe nderkombetar I malirave per vete
dhe per te trete, rrugor, detar ajror etj.
5.3. Dhenie e sherbimit logjistik kombetar dhe nderkombetar I inalirave per vete dh 4
per te trete.

Per të arritur objektivat, kompania, me vendim të organit kompetent, mund tC mane
pjesë direkt ose indirekt në veprimtari ekonomike ose kompani të tjera, shqiptare dhe
të huaja, të veprimtarive të ndryshme. Pjesëmarrja në kursin per te cilin lioji i tyre nuk
parashikon peregjesi te kufizuar, eshte rregulluar me pare në asamblene shoqerore

NENI6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqerise ështe 100.000 Leke (njeqind mije), I ndare në 2 (dy) *
pjese. Kapitali themeltar i shoqerise zoterohet nga:

1- Erjona Qosja 51% - 51.000 LEKE
2- Iva Kaja 49% - 49.000 LEKE

d
Kapitali themeltar i shoqerise do të shlyet tëresisht dhe depozitohet ne nje hogan të
hapur në emër të shoqerise në një nga bankat e nivelit të dyte.

NENI 7
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AKTET E SHOQERISE
Shoqeria do te rregullohet, perveç ketij akt-themelimi edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj, i ciii do te nënshkruhet nga ortaket e shoqerise dhe si
tilie do të miratohet në ditën e regjistrimit si person juridik në Repubiikën e
Shqipërise.

NEM 8
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese të shoqerise do te jene Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve dhe
Administratori. Shoqeria mund të emëroj me shume se një administrator. Ne çdo rast,
kur termi “Administrator” përdoret per të percaktuar administratoret e shoqërise
“VECTONAVIS” Sh.p.k., ky term nënkupton të gjithe administratoret e saj sado
qofshin keta ne numer. Përveç organeve të parashikuara me sipër asambleja e ortakeve
mund te krijoje edhe organe të tjera drejtuese, në aktet e krijimit të ketyre organeve do
të percaktohen kohezgjatja dhe kompetencat e tyre. Administrator i shoqerise per një
periudhe 5 (pese) vjecare eshte emeruar:

Erjona Qosja , identifikuar me karte identiteti Nr. 195228067S.

Iva Kaja , identifikuar me pasaport Nr. BF288 1429. [
I

Administratoret veprojne me te drejta te plota dhe secili ne menyre te pavarur nga
njeri tjetri.

NENI9
DISPOZITAT E FUNDIT

çdo mosmarrveshje a konflikt në iidhje me themelimin, regjistrimin, thnksionimin
dhe likujdimin e kesaj shoqerie, ortaket do angazhohen se do të zhgjidhin me
mirekuptim, dhe në rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e
mosmarrveshj eve a konflikteve te rnundshme do të jetë Gjykata e Rrethit Gjyqesorë
Tirane.
Ky akt themelim ështe hartuar në 2 (dy) ekzemplare.
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ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“VECTONAVIS” Sh.p.k.

E rj ona Iva Kaja
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